UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-CBTH Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2021

V/v góp ý Phần mềm

quản lý văn bản và điều hành

dùng chung cho các cơ quan

nhà nước

            Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 650/STTTT

ngày 09/6/2021 về việc đề nghị góp ý về Phần mềm quản lý văn bản và điều hành

dùng chung cho các CQNN, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 - Chuẩn hóa dữ liệu thông tin đầu vào theo Thông tư số 02/2019/TT-BNV

ngày 24/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc Quy định tiêu chuẩn dữ liệu

thông tin đầu vào và yêu cầu bảo quản tài liệu lưu trữ điện tử;

 - Hiển thị và xuất báo cáo mục lục hồ sơ, tài liệu lưu trữ; mục lục văn bản,

tài liệu trong hồ sơ theo mẫu III, IV Phụ lục V của Nghị định số 30/2020/NĐ-CP

ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư;

 - Khi lưu văn bản vào hồ sơ, phần mềm hiển thị hồ sơ cá nhân không hiển

thị hồ sơ lưu trữ, cần hiển thị cùng lúc 02 loại hồ sơ để người sử dụng có thể lựa

chọn lưu vào hồ sơ cá nhân hoặc hồ sơ lưu trữ;

 - Khi khởi tạo hồ sơ lưu trữ thời gian chờ để lưu 01 hồ sơ là rất lâu khoảng

30 giây mới lưu xong một hồ sơ;

 - Khi xem lại văn bản đã lưu vào hồ sơ lưu trữ, phần mềm không hiển thị

thông tin xử lý văn bản, văn bản liên quan kèm theo;

 - Chức năng Tìm kiếm chưa chính xác, gây khó khăn cho người sử dụng để

tra cứu thông tin;

 - Chuyển đầy đủ dữ liệu của Văn phòng UBND tỉnh từ phần mềm eoffice

sang phần mềm ioffice.

 Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, CBTH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

		2021-06-22T17:15:24+0700

		2021-06-23T14:33:15+0700

		2021-06-23T14:33:15+0700

		2021-06-23T14:33:15+0700